
UCHWAŁA NR XXI/271/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozwiązania jednostki organizacyjnej o nazwie Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim 
i umiejscowienia Straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 4 i  6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245; z 2019r. poz. 1649; 
z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz.1175) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zlikwidować gminną jednostkę budżetową - Straż Miejską w Pruszczu Gdańskim,  zwaną 
dalej "jednostką". 

2. Termin rozpoczęcia likwidacji wyznacza się na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 31 marca 2021 r. 

4. Do dnia zakończenia likwidacji jednostka prowadzi dotychczasową działalność. 

5. Z dniem 1 kwietnia 2021 r. umiejscawia się Straż Miejską w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta 
w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. 1. Z dniem 1 kwietnia 2021 r. mienie jednostki przejmuje Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim. 

2. Z dniem 1 kwietnia 2021 r. należności i zobowiązania jednostki przejmuje Urząd Miasta w Pruszczu 
Gdańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: E96F5643-FB07-41DE-AAA6-C13D06B1394B. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, rada gminy może rozwiązać
straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji,
o czym zawiadamia wojewodę. W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po
upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii. Ponadto zgodnie z art. 6 ustawy cyt.
wyżej rada gminy może postanowić o umiejscowieniu straży w strukturze urzędu gminy.

W związku z powyższym zwrócono się o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie
do Wojewódzkiego Komendanta Policji oraz trzech reprezentatywnych organizacji związkowych.

Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim została utworzona na podstawie uchwały Rady Miasta
Nr XXXVIII/355/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Pruszczu
Gdańskim jako jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.

Uzasadnieniem dla likwidacji Straży Miejskiej jako odrębnej jednostki organizacyjnej są wysokie koszty
związane z funkcjonowaniem tej instytucji.

Proponowana uchwała nie ma na celu całkowitej likwidacji Straży Miejskiej, a umiejscowienie jej
w strukturach organizacyjnych Urzędu, który przejmie mienie, zobowiązania oraz obsługę administracyjno -
biurową Straży Miejskiej, co będzie wiązało się z oszczędnościami dla budżetu Gminy Miejskiej.

Zmiany nie będą miały wpływu na bezpieczeństwo mieszkańców miasta i utrzymanie porządku
publicznego. Zaoszczędzone środki będą mogły być wykorzystane na inne cele związane
z potrzebami mieszkańców Pruszcza Gdańskiego, co jest szczególnie istotne ze względu na sytuację
epidemiologiczną w naszym kraju, która przekłada się na spadek dochodów Gminy Miejskiej Pruszcz
Gdański.

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: E96F5643-FB07-41DE-AAA6-C13D06B1394B. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/271/2020 
Data dokumentu 2020-12-16 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie rozwiązania jednostki organizacyjnej o nazwie Straż Miejska 

w Pruszczu Gdańskim i umiejscowienia Straży Miejskiej w strukturze Urzędu 
Miasta w Pruszczu Gdańskim 

Identyfikator dokumentu E96F5643-FB07-41DE-AAA6-C13D06B1394B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1820907271 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.12.2020 10:51:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: E96F5643-FB07-41DE-AAA6-C13D06B1394B. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-12-16T11:10:01+0100




